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1. Wstęp 
 

Podsumowanie dla projektu Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 (RPO WiM 2014-2020) zgodnie z art. 55 ust. 3 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.) zawiera: 

1) Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych 

rozwiązań alternatywnych.  

2) Informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione:  
 

a) ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko;  

b) opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i art. 58 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.); 

c) zgłoszone uwagi i wnioski; 

d) wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, 

jeżeli zostało przeprowadzone;  

e) propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień dokumentu.  

Uzasadnienie do projektu Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 (RPO WiM 2014-2020) zostało opracowane  

na podstawie art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.). 

Zawiera ono informacje o: 

a) udziale społeczeństwa w postępowaniu; 

b) sposobie, w jaki zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione 

uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 

 

2. Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych 

rozwiązań alternatywnych 

 

Przeprowadzona analiza oraz wynikająca z niej ocena zapisów projektu Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

pozwala na stwierdzenie, że generalnie realizacja zapisów ww. dokumentu spowoduje 

poprawę stanu środowiska oraz sytuacji społeczno-gospodarczej województwa warmińsko-

mazurskiego. Realizacja zapisów ww. dokumentu przyczyni się m.in. do: 
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− zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii w ogólnym bilansie energetycznym 

regionu, 

− poprawy gospodarki odpadam w województwie, dzięki osiągnięciu wymaganych 

poziomów odzysku i recyklingu wybranych rodzajów odpadów, 

− osiągnięcia dobrego stanu wód m.in. poprzez wzrost odsetka liczby ludności 

korzystających z oczyszczalni ścieków,  

− zachowania różnorodności biologicznej oraz ochrony i rekultywacji gleb, 

− poprawy stanu jakości powietrza w ośrodkach miejskich w związku z zakupem  

i modernizacją niskoemisyjnego taboru transportu miejskiego oraz realizacji projektów 

budowy nowych odcinków dróg. 

 

Formułowanie rozwiązań alternatywnych według autorów Prognozy oddziaływania  

na środowisko projektu RPO WiM 2014-2020 powinno odbywać się na poziomie 

kierunkowym i odnosić się do treści celów szczegółowych.  

W związku z tym, w Prognozie wskazano m.in., iż w celu zwiększenia prawdopodobieństwa 

pozytywnego oddziaływania na środowisko projektów dofinansowanych w ramach  

osi I zaleca się rozważenie możliwości wprowadzenia na etapie uszczegółowienia zapisów 

dotyczących preferowania projektów związanych m.in. z efektywnością energetyczną, 

efektywnym korzystaniem z zasobów naturalnych, eko-innowacjami, odpornością na klęski 

żywiołowe, dostosowaniem do zmian klimatu. 

 

3. Informacje, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko 

 

Prognoza oddziaływania na środowisko projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 (RPO WiM 2014-2020) stanowi 

podstawę przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej ocena oddziaływania  

na środowisko ww. dokumentu. Ocena oddziaływania skutków realizacji Programu  

na środowisko jest jednym z narzędzi realizacji zasady zrównoważonego rozwoju. Program 

obejmuje obszar województwa warmińsko-mazurskiego, zaliczanego do kategorii regionów 

słabiej rozwiniętych. 

Prognoza oddziaływania na środowisko projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 została opracowana w oparciu  

o art. 46 pkt 1 oraz art. 51 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.). 

Zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania  

na środowisko został uzgodniony z: 
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a) Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, nr pisma 

WOOŚ.411.12.2014.MT z dnia 30 stycznia 2014r. 
 

b) Warmińsko-Mazurskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Olsztynie 

nr pisma ZNS.9082.2.3.2014.Z z dnia 4 lutego 2014r. 

Kluczowym elementem analizy była ocena wpływu projektowanego dokumentu  

na poszczególne komponenty środowiska (określenie czy planowane w ramach priorytetów 

inwestycyjnych działania będą neutralne dla środowiska, czy też mogą nieść ze sobą 

potencjalne oddziaływania pozytywne, negatywne, czy też hamujące, dla takich 

komponentów środowiska jak: rośliny, zwierzęta, krajobraz, powierzchnia ziemi i gleby, 

zasoby naturalne, wody powierzchniowe i podziemne, stan atmosfery, zdrowie mieszkańców 

regionu, dziedzictwo kulturowe i dobra materialne). Zgodnie z wytycznymi Komisji 

Europejskiej, Prognoza została wzbogacona o analizy oddziaływania realizacji zadań 

przewidywanych w ramach projektu Programu na klimat i różnorodność biologiczną (w tym 

zidentyfikowanie głównych następstw skutków zmian klimatu w perspektywie 

długookresowej i zaproponowanie działań zarówno ograniczających niekorzystne 

oddziaływania na klimat, np.: emisja gazów cieplarnianych, jak również działań możliwych  

do wprowadzenia na poziomie projektów, mających na celu przystosowanie do skutków 

zmian klimatu). W ramach Prognozy przeprowadzono również analizę dotyczącą wpływu 

potencjalnych kolizji realizacji proponowanych typów projektów, na cele i przedmiot 

ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, przy uwzględnieniu lokalizacji 

projektów na terenie miejskich obszarów funkcjonalnych. Na podstawie skonstruowanych 

macierzy przeprowadzono również ocenę zgodności Programu z celami środowiska 

ustanowionymi ma szczeblu międzynarodowym, krajowym oraz regionalnym, a także 

dokonano oceny potencjalnych konfliktów i możliwości wystąpienia oddziaływań 

skumulowanych. W celu zobrazowania relacji przestrzennych pomiędzy obszarami,  

na których potencjalnie będą realizowane działania przewidziane w ramach priorytetów 

inwestycyjnych, a obszarami chronionymi (w tym Natura 2000), zastosowano analizy 

przestrzenne z wykorzystaniem narzędzi GIS. 

Podsumowaniem przeprowadzonych w ramach prognozy analiz jest zbiorcza tabela 

rekomendacji i zaleceń, w której wyróżniono pięć głównych obszarów związanych z ochroną 

środowiska, do których odnoszą się aktualne zapisy Programu. Są to:  

a) Przeciwdziałanie zmianom klimatu: efektywność energetyczna, promocja OZE, 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych; 

b) Zapobieganie degradacji środowiska, racjonalne wykorzystanie zasobów; 

c) Rozwój technologii przyjaznych środowisku; 

d) Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego oraz minimalizowanie ryzyka wystąpienia 
katastrof i klęsk żywiołowych; 

e) Ochrona przyrody i zachowanie bioróżnorodności. 
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W każdym z wymienionych obszarów podsumowano główne wnioski wynikające z analizy 

zgodności zapisów Programu z celami ochrony środowiska zawartymi w dokumentach 

wyższego szczebla, wnioski dotyczące kluczowych problemów ochrony środowiska i zagrożeń 

środowiskowych, oraz wnioski płynące z przeprowadzonej oceny oddziaływania 

poszczególnych typów projektów na szeroko pojęte środowisko. Ostatnia z wymienionych 

analiz wzbogacona została w rekomendacje bezpośrednio odnoszące się do możliwości 

wniesienia ich w ramach uszczegółowienia Programu. Są to rekomendacje dotyczące 

potrzeby rozszerzenia niektórych uzasadnień opisów działań planowanych w ramach 

Programu, zwracające bardziej uwagę na aspekt ochrony środowiska, zrównoważonego 

rozwoju lub podkreślenie roli działań edukacyjnych skierowanych do społeczeństwa. 

Zawarte jest również wskazanie podstawowych zaleceń do rozważenia na etapie prac nad 

uszczegółowieniem Programu – przede wszystkim w odniesieniu do odpowiedniego doboru 

kryteriów oceny projektów (co ma zasadnicze znaczenie dla wyboru przedsięwzięć, które 

jako mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, powinny uwzględniać 

działania adaptacyjne/mitygacyjne w stosunku do środowiska lub zdrowia mieszkańców). 

Opis sposobu, w jaki zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione 

rekomendacje zawarte w Prognozie oddziaływania na środowisko projektu Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

wskazano poniżej. 

 

1. Oś priorytetowa 4 Efektywność energetyczna. 

Priorytet inwestycyjny 4c „Wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego 

zarządzania energią i wykorzystania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze 

publicznej, w tym w budynkach publicznych i w sektorze mieszkaniowym” 

 W warunkach brzegowych wyboru operacji wskazano, iż dofinansowanie otrzymają 

projekty polegające na kompleksowej, głębokiej modernizacji energetycznej 

budynków, tzn. takiej, w wyniku której oszczędność energii wyniesie min. 25 %  

Preferowane będą projekty dążące do uzyskania 60% wskaźnika oszczędności 

energetycznej (obszar 1, rekomendacja nr 7) 

 Uzupełniono wskaźniki rezultatu związane z zużyciem energii (obszar 1, rekomendacja 

nr 6) 

2. Oś priorytetowa 5 Środowisko przyrodnicze i racjonalne wykorzystanie zasobów. 

Priorytet inwestycyjny 6a „Inwestowanie w sektor gospodarki odpadami celem 

wypełnienia zobowiązań określonych w dorobku prawnym Unii w zakresie środowiska 

oraz zaspokojenie wykraczających poza te zobowiązania potrzeb inwestycyjnych, 

określonych przez państwa członkowskie” 
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 Przeformułowano zapisy wskazując, że na podstawie WPGO jednym z priorytetowych 

zadań na najbliższe lata będzie uzupełnienie istniejącego systemu gospodarki 

odpadami poprzez stworzenie systemu zbierania oraz przetwarzania odpadów 

niebezpiecznych i problemowych (obszar 2, rekomendacja nr 9) 

Priorytet inwestycyjny 6c „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego” 

 Dodano wskaźnik dotyczący długości wybudowanych tras rowerowych w km (obszar 

1, rekomendacja nr 8) 

Ponadto, w projekcie RPO WiM 2014-2020 wzięto pod uwagę dodatkowe zalecenia zawarte 

w Prognozie oddziaływania na środowisko projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020: 

 Oś priorytetowa 5 Środowisko przyrodnicze i racjonalne wykorzystanie zasobów 

Priorytet inwestycyjny 6d „Ochrona i przywrócenie różnorodności biologicznej, ochrona  

i rekultywacja gleby oraz wspieranie usług ekosystemowych, także poprzez program 

„Natura 2000” oraz zieloną infrastrukturę” 

− Jako planowane działania wskazano m.in. kształtowanie i pielęgnacja zadrzewień 

przydrożnych; 

 Oś priorytetowa 6 Kultura i dziedzictwo. 

Priorytet inwestycyjny 6c „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa 

naturalnego i kulturowego” 

− Wskazano, iż wspierane będą projekty w zakresie zabezpieczenia przed nadmierną czy 

niekontrolowaną presją turystów, w szczególności związane z ukierunkowaniem ruchu 

turystycznego oraz uczące „kultury bycia na wodzie”, poczynając od sztuki żeglowania 

po umiejętność znalezienia się w środowisku przyrodniczym (szacunku dla zasobów 

województwa). 

 

4. Informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 
uwzględnione opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58 ustawy  
z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko. 

 

 

W dniu 24 stycznia 2014 r. Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz  

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie 
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o uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości informacji zawartych w Prognozie 

oddziaływania na środowisko sporządzanej dla projektu RPO WiM 2014-2020. 

W lutym 2014 r. przystąpiono do opracowania Prognozy oddziaływania na środowisko 

projektu RPO WiM 2014-2020, która została sporządzona przez firmę FUNDEKO Korbel, Krok-

Baściuk Sp. J. 

Zgodnie z art. 54. ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), 

projekt RPO WiM 2014-2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, został 

przedstawiony do zaopiniowania dla Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Olsztynie.  

Zgodnie z przywołaną ustawą, ww. organy wydają opinię w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania wniosku o wydanie opinii. Dokument RPO WiM 2014-2020 wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko został przesłany do RDOŚ w Olsztynie oraz PWIS w Olsztynie  

w dniu 6 marca 2014 r. 

Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko został zaopiniowany bez 

uwag przez Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Olsztynie – pismo nr ZNS.9082.2.15.2014.Z z dnia 13 marca 2014r. 

Swoją opinię wraz z uwagami przekazał Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olszynie 

– pismo nr WOOŚ.410.19.2014.MT z dnia 24 marca 2014r. 

Wszystkie zgłoszone uwagi i rekomendacje do Prognozy oddziaływania na środowisko RPO 

WiM 2014-2020 zostały przeanalizowane pod kątem ich zasadności i możliwości ich 

uwzględnienia w pracach nad projektem Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, a szczegółowy sposób i zakres ich 

uwzględnienia w Prognozie został umieszczony w załączniku nr 1 do niniejszego 

podsumowania. 

 

5. Informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione zgłoszone uwagi i wnioski (udział społeczeństwa). 

 

Możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko jest 

zapewniania zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235,  

z późn. zm.). 
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W dniu 24 stycznia 2014 r. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą  

nr 5/46/14/IV przyjął projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury  

na lata 2014-2020 (RPO WiM 2014-2020), który został skierowany do konsultacji społecznych 

zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 

6 grudnia 2006 r. (Tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 z poźn. zm.). Konsultacje 

społeczne projektu RPO WiM 2014-2020, trwały 35 dni (od 28 stycznia do 2 marca 2014 r.). 
 

W dniu 28 stycznia 2014 r. w prasie o zasięgu krajowym oraz regionalnym zamieszczono 

ogłoszenie o rozpoczęciu procesu konsultacji społecznych. Informacja ta wraz z formularzem 

zgłoszeniowym do uczestnictwa w spotkaniach została jednocześnie rozpowszechniona  

za pośrednictwem Internetu poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronach internetowych 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego www.warmia.mazury.pl 

oraz http://rpo.warmia.mazury.pl. Za pomocą stron możliwe było zgłaszanie uwag on-line.  
 

Ponadto, zorganizowano łącznie 10 spotkań konsultacyjnych, do udziału, w których 

zaproszono szerokie grono 1367 osób i instytucji, a w szczególności przedstawicieli jednostek 

samorządu terytorialnego, biznesu, instytucji otoczenia biznesu, instytucji rynku pracy  

i polityki społecznej, organizacji pozarządowych oraz Lokalnych Grup Działania i Lokalnych 

Grup Rybackich z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. 
 

Z możliwości składania uwag skorzystały 134 podmioty, instytucje i osoby prywatnych, które 

przekazały łącznie w wyznaczonym terminie 609 uwagi i spostrzeżeń do treści projektu RPO 

WiM na lata 2014-2020 (tabela nr 3 wraz zestawieniem zgłaszanych uwag wraz z ich 

rozstrzygnięciem dołączona jest do Sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 

społecznych projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020). 
 

Prognoza oddziaływania na środowisko wraz z projektem Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 była dostępna  

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

http://rpo.warmia.mazury.pl. W informacji przekazanej społeczeństwu wskazano  

na możliwość składania uwag i wniosków do ww. dokumentów w formie pisemnej, przez 

okres 21 dni. W związku z powyższym do 27 marca 2014r. zapewniono możliwość udziału 

społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. W trakcie konsultacji 

społecznych w związku z udziałem społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania  

na środowisko, nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

 

6. Informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania  

na środowisko, jeżeli zostało przeprowadzone. 

 

Zagadnienia związane z transgraniczną oceną oddziaływania na środowisko planowanych  

do realizacji przedsięwzięć oraz projektów polityk, strategii, planów lub programów porusza 

http://www.warmia.mazury.pl/
http://rpo.warmia.mazury.pl/
http://rpo.warmia.mazury.pl/
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ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.). Analizując projekt 

RPO WiM 2014-2020 nie można zidentyfikowanie natury, a w szczególności skali 

ewentualnych oddziaływań transgranicznych Programu, a prawdopodobieństwo ich 

wystąpienia będzie silnie zależeć od lokalizacji i skali planowanych przedsięwzięć.  

Uwzględniające dokonane w ramach Prognozy analizy, należy uznać, że nie ma konieczności 

poddawania RPO WiM 2014 – 2020 procedurze postępowania dotyczącego transgranicznego 

oddziaływania na środowisko, a bardziej szczegółowa analiza oddziaływania 

transgranicznego będzie dotyczyła głównie konkretnych przedsięwzięć i będzie ona możliwa 

na etapie oceny oddziaływania na środowisko projektów, kiedy znana będzie dokładna 

lokalizacja i skala działań. 

W przypadku przedsięwzięć komunikacyjnych, drogowych i kolejowych, ze względu  

na to, że będą realizowane głównie na terenach MOF-ów i pomiędzy innymi miastami 

województwa (nie planuje się połączeń komunikacyjnych transeuropejskich) oraz ze względu 

na rodzaj emisji i oddziaływań typowych dla tego rodzaju inwestycji, ryzyko wystąpienia 

rzeczywistego oddziaływania transgranicznego można uznać za minimalne.  

7. Informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzenia 

monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu. 

 

Projekt RPO WiM 2014-2020 przygotowano m.in. w oparciu o Szablon Programu 

Operacyjnego 2014-2020 w Polsce. Dotyczy to również przyjętego systemu monitorowania 

realizacji osi priorytetowych, który opiera się na dwóch rodzajach wskaźników: wskaźnikach 

rezultatu (strategicznych), odnoszących się do celów szczegółowych osi priorytetowych  

i przypisanych im priorytetów inwestycyjnych oraz wskaźnikach produktu, oceniających 

postęp rzeczowy planowanych inwestycji (projektów). Aktualna lista wskaźników 

koncentruje się na próbie uchwycenia efektów tych działań i typów przedsięwzięć, które  

w założeniu będą dominować w ramach realizacji poszczególnych osi i priorytetów 

inwestycyjnych. Poza wskaźnikami obowiązkowymi ze wspólnego unijnego i krajowego 

katalogu (tzw. common indicators i Wspólna Lista Wskaźników Kluczowych), pewna grupa 

wskaźników produktu może również zostać zdefiniowana przez IZ jako wskaźniki 

uszczegóławiające, specyficzne dla Programu. 

Natomiast w odniesieniu do częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji 

postanowień dokumentu wskazuje się, że w projekcie Regionalnego Projektu Operacyjnego 

dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 dla każdego wskaźnika 

produktu i rezultatu określono częstotliwość ich pomiaru.  
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Załącznik nr 1 do Podsumowania i Uzasadnienia do projektu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 
 
Sposób i zakres uwzględnienia opinii właściwych organów o których mowa w art. 57 i 58 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.). 
 
STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM 

[Zgodnie z opinią RDOŚ w Olsztynie str. 6] 

Było: 

W trakcie opracowywania Prognozy posługiwano się najaktualniejszymi dostępnymi danymi 

i dokumentami, jednak w analizie powiązania projektu RPO WiM 2014-2020 z innymi 

dokumentami szczebla wojewódzkiego wykorzystano obecnie obowiązujący Plan 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego z 2002 r. 

Jest: 

W trakcie opracowywania Prognozy posługiwano się najaktualniejszymi dostępnymi danymi 

i dokumentami, jednak w analizie powiązania projektu RPO WiM 2014-2020 z innymi 

dokumentami szczebla wojewódzkiego wykorzystano obecnie obowiązujący Plan 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego z 2002r.  

Ze względu na trwające prace nad niektórymi dokumentami szczebla krajowego, czy 

regionalnego nie zostały one uwzględnione w ocenie zgodności, spójności  

i komplementarności zapisów projektu RPO WiM 2014-2020 z tymi dokumentami  

np. ustawa o OZE, czy tzw. ustawa krajobrazowa. 

STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM  

[Zgodnie z opinią RDOŚ w Olsztynie str. 8] 

Było: 

Działania adaptacyjne do zmian klimatu są bezpośrednio lub pośrednio wskazane w opisach 

niektórych działań np. PI 5.2 „Wspieranie inwestycji ukierunkowanych na konkretne rodzaje 

zagrożeń przy jednoczesnym zwiększeniu odporności na klęski i katastrofy i rozwijaniu 

systemów zarządzania klęskami i katastrofami”, przy czym ograniczają się one do ochrony 

przeciwpowodziowej i przeciwdziałania suszy poprzez m.in. budowę lub remont urządzeń 

służących retencjonowaniu wód (jazów, zastawek, zbiorników i stopni wodnych) i naturalną 

retencję wód i terenów zalewowych, zalesienia dla zwiększenia retencji gruntowej. Brak jest 

natomiast wsparcia innych działań np. z zakresu ochrony przeciwosuwiskowej i innych. 
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Jest: 

Działania adaptacyjne do zmian klimatu są bezpośrednio lub pośrednio wskazane w opisach 

niektórych działań np. PI 5.2 „Wspieranie inwestycji ukierunkowanych na konkretne rodzaje 

zagrożeń przy jednoczesnym zwiększeniu odporności na klęski i katastrofy i rozwijaniu 

systemów zarządzania klęskami i katastrofami”, przy czym ograniczają się one do ochrony 

przeciwpowodziowej i przeciwdziałania suszy poprzez m.in. budowę lub remont urządzeń 

służących retencjonowaniu wód (jazów, zastawek, zbiorników i stopni wodnych) i naturalną 

retencję wód i terenów zalewowych, zalesienia dla zwiększenia retencji gruntowej. Brak jest 

natomiast wsparcia innych działań np. z zakresu ochrony przeciwosuwiskowej i innych. 

Rozdział 4 TRUDNOŚCI WYNIKAJĄCE Z NIEDOSTATKÓW TECHNIKI LUB LUK WE 

WSPÓŁCZESNEJ WIEDZY, NAPOTKANYCH W TRAKCIE SPORZĄDZANIA PROGNOZY 

[Zgodnie z opinią RDOŚ w Olsztynie str. 6] 

Było: 

W trakcie opracowywania Prognozy posługiwano się najaktualniejszymi dostępnymi danymi 

i dokumentami, jednak w analizie powiązania projektu RPO WiM 2014-2020 z innymi 

dokumentami szczebla wojewódzkiego wykorzystano obecnie obowiązujący Plan 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego z 2002 r.  

Jest: 

W trakcie opracowywania Prognozy posługiwano się najaktualniejszymi dostępnymi danymi 

i dokumentami, jednak w analizie powiązania projektu RPO WiM 2014-2020 z innymi 

dokumentami szczebla wojewódzkiego wykorzystano obecnie obowiązujący Plan 

zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego z 2002 r.  

W kontekście oceny zgodności i spójności i komplementarności głównych celów, 

kierunków działań oraz priorytetów projektu RPO WiM 2014-2020 w odniesieniu  

do dokumentów już przyjętych i obowiązujących na szczeblu międzynarodowym, 

wspólnotowym, krajowym i regionalnym jako zagrożenie, zgodnie ze stanowiskiem RDOŚ 

w Olsztynie, wskazać należy fakt, iż wiele istotnych dokumentów nie zostało jeszcze 

przygotowanych lub jest w fazie opracowania. Dotyczy to m.in.: zmian w Polityce 

energetycznej, Krajowym planie działania w zakresie energii ze źródeł odnawialnych oraz 

prac nad ustawą o OZE, tzw. ustawą krajobrazową, ustawą o wydobyciu gazu łupkowego, 

czy aktualizacji strategii rozwoju, lokalnych programów rewitalizacji miast i gmin 

województwa.  
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Rozdział 7.4 OŚ PRIORYTETOWA IV EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA  

[zgodnie z opinią RDOŚ w Olsztynie str. 7] 

Było: 

Należy jednak podkreślić, iż nie zakłada się znaczącego wpływu eksploatacji farm wiatrowych 

na obszary chronione, gdyż zgodnie ze stanowiskiem Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad lokalizacji obiektów energetyki 

odnawialnej w województwie „lokalizacja obiektów energetyki wiatrowych jest możliwa poza 

obszarami objętymi ochroną na mocy ustawy o ochronie przyrody oraz poza otulinami 

terenów chronionych przyrodniczo i obszarami cennymi przyrodniczo”. Potencjalne 

negatywne oddziaływanie na zwierzęta może wystąpić w sytuacji lokalizacji farmy wiatrowej 

na trasie przelotu ptaków. 

Jest: 

Należy jednak podkreślić, iż nie zakłada się znaczącego wpływu eksploatacji farm wiatrowych 

na obszary chronione, gdyż zgodnie ze stanowiskiem Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad lokalizacji obiektów energetyki 

odnawialnej w województwie „lokalizacja obiektów energetyki wiatrowych jest możliwa poza 

obszarami objętymi ochroną na mocy ustawy o ochronie przyrody oraz poza otulinami 

terenów chronionych przyrodniczo i obszarami cennymi przyrodniczo”. Dodatkowo Sejmik 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego uważa za priorytetowy model energetyki 

wiatrowej oparty na rozwoju małych, przydomowych siłowni wiatrowych. Potencjalne 

negatywne oddziaływanie na zwierzęta może wystąpić w sytuacji lokalizacji farmy wiatrowej 

na trasie przelotu ptaków. 

Rozdział 7.5 OŚ PRIORYTETOWA V ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE I RACJONALNE 

WYKORZYSTANIE ZASOBÓW 

 [Zgodnie z opinią RDOŚ w Olsztynie str. 4] 

Zgonie ze stanowiskiem RDOŚ w Olsztynie zaleca się modyfikację zapisu projektu RPO WiM 

2014-2020 w następujący sposób: 

Stan obecny 

 

Na podstawie WPGO jednym z priorytetowych zadań  

na najbliższe lata będzie uzupełnienie istniejącego 

systemu gospodarki odpadami poprzez stworzenie 

systemu zbierania oraz odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów niebezpiecznych i problemowych. 

Rekomendacja 9 Zgodnie ze stanowiskiem RDOŚ w Olsztynie zaleca się 

modyfikację zapisu: 
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Na podstawie WPGO jednym z priorytetowych zadań  

na najbliższe lata będzie uzupełnienie istniejącego 

systemu gospodarki odpadami poprzez stworzenie 

systemu zbierania oraz przetwarzania odpadów 

niebezpiecznych i problemowych. 

 

Uzasadnienie: 

Modyfikacja zapisu związana jest przede wszystkim  

ze zmianami w przepisach prawa. Ustawa z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013, poz.21  

ze zm.) wprowadziła nowe definicje (np. przetwarzanie 

odpadów) 

 

Rozdział 8.1 ODDZIAŁYWANIA ZAPISÓW PROGRAMU W KONTEKŚCIE ZMIAN 

KLIMATYCZNYCH 

[Zgodnie z opinią RDOŚ w Olsztynie str. 8] 

Było: 

Program przewiduje wsparcie dla działań w zakresie dostosowania do zmian klimatu, 

zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, przy czym ograniczają się one do ochrony 

przeciwpowodziowej i przeciwdziałania suszy poprzez m.in. budowę lub remont urządzeń 

służących retencjonowaniu wód (jazów, zastawek, zbiorników i stopni wodnych) i naturalną 

retencję wód i terenów zalewowych, zalesienia dla zwiększenia retencji gruntowej. Brak jest 

natomiast wsparcia innych działań np. z zakresu ochrony przeciwosuwiskowej i innych. 

Jest: 

Program przewiduje wsparcie dla działań w zakresie dostosowania do zmian klimatu, 

zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, przy czym ograniczają się one do ochrony 

przeciwpowodziowej i przeciwdziałania suszy poprzez m.in. budowę lub remont urządzeń 

służących retencjonowaniu wód (jazów, zastawek, zbiorników i stopni wodnych) i naturalną 

retencję wód i terenów zalewowych, zalesienia dla zwiększenia retencji gruntowej. Brak jest 

natomiast wsparcia innych działań np. z zakresu ochrony przeciwosuwiskowej i innych. 


